
                                                         Protokół  

    ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji   Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska                   

i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisji  Gospodarki Komunalnej, Spraw 

Społecznych  i  Samorządów  Wiejskich  z  Komisją  Oświaty,  Kultury, 

Sportu  i  Turystyki  z  dnia  24  czerwca  2015  roku. 

     Posiedzenie trwało od godziny 10-tej  do  godziny  13-tej. 

     W posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie połączonych  Komisji  –  zgodnie                 

z załączoną listą  obecności.  

Poza  tym  obecni  byli :  

1/  Pan   mgr  Piotr  Stanke  –  Zastępca  Wójta  Gminy, 

2/  Pani  mgr  inż.  Stefania  Majewska - Kilkowska  – Sekretarz  Gminy, 

3/  Pani   Aleksandra  Wojcieszyńska  –  Skarbnik  Gminy, 

4/  Pani  mgr  Bożena  Kubiak – Dyrektor  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw 

Obywatelskich  

5/ Pan mgr Edward Meyer – Radca Prawny  

6/  Pan   mgr  inż.  Andrzej  Brunka  –  Dyrektor   Wydziału 

7/  Pani  inż.  Agnieszka  Formella  -  Inspektor   WOŚiGŚ  

8/  Pani mgr  Bernadeta Zimnicka – Dyrektor  GZO 

 

    Wspólne  posiedzenie  Komisji  otworzył  Pan  Kazimierz  Sikora  – 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i  Rozwoju  

Gospodarczego .   

     Prowadzący  obrady  powitał  wszystkich  zebranych, a  następnie  stwierdził 

quorum  pozwalające  na  prowadzenie  prawomocnych  obrad  komisji.  

     Poinformował, że przebieg posiedzenia dzisiejszej Komisji będzie 

prowadzony zgodnie z przesłanym Radnym wraz  materiałami projektem 

porządku obrad VI Sesji Rady Gminy w Chojnicach.  

     



 Obecny na posiedzeniu Komisji,  Dyrektor  Wydziału  Rolnictwa,  Ochrony  

Środowiska i  Gospodarki Nieruchomościami – Pan Andrzej Brunka -  

wnioskował  o wprowadzenie do porządku  obrad  dzisiejszej  komisji  

dodatkowego  projektu uchwały  w  sprawie  wykupu  działki  położonej                  

w  miejscowości  Małe  Swornegacie.  

 

       Prowadzący obrady zwrócił się zatem  do radnych  o przegłosowanie, kto 

jest za poszerzeniem projektu  porządku  obrad  dzisiejszej  Komisji  o  ten  

punkt.     

Członkowie   połączonych Komisji                                                                                   

głosowali  „za” poszerzeniem porządku obrad o ww. sprawę 

 -  j e d n o g ł o ś n i e -   

 

A zatem porządek  obrad  po zmianach  przedstawiał  się  następująco:  

 

1/ Sprawy porządkowe.  

2/ Podsumowanie konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2015” i „Piękna 

Zagroda Nierolnicza 2015” na szczeblu gminnym oraz wręczenie  

nagród  laureatom konkursu.   

3/ Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie Gminy w Chojnicach.         

     Ad  4/  Omawianie  projektu uchwały  nr VI/97/2015  uchwały  nr 

VI/97/2015  w sprawie  likwidacji  dotychczasowej  aglomeracji   Swornegacie  

i  wyznaczenia  aglomeracji Swornegacie.   

    Ad  5/ Omawianie  projektu uchwały nr VI/98/2015 w sprawie  wyboru 

metody ustalenia  opłaty za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi  oraz  

ustalenia  stawki  tej  opłaty  dla  nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy.  

     Ad 6/ Omawianie projektu uchwały  nr VI/99/2015 w sprawie sprzedaży 

przetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Cołdanki. 



      Ad  7/ Omawianie projektu uchwały nr VI/100/2015 w sprawie udzielenia 

dziennych stawek opłaty targowej, terminów  płatności  oraz  sposobu  jej  

poboru  na terenie  Gminy  Chojnice. 

      Ad  8/ Omawianie projektu uchwały nr VI/101/2015 w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na 2015 rok.  

     Ad  9/ Omawianie projektu uchwały nr  VI/102/2015 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr II/10/2014 Rady Gminy w Chojnicach  z  dnia 19  grudnia  2014 r.  

w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice. 

     Ad 10/ Omawianie projektu  uchwały  nr  VI/103/2015  w sprawie 

powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów  na  ławników  na  

kadencję  2016-2019. 

     Ad 11 / Omawianie projektu uchwały nr VI/104/2015 w sprawie zasad                        

i udzielania rozmiaru zniżek oraz zwolnienia  z tygodniowego  obowiązkowego 

wymiaru godzin  zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych  

dyrektorom wicedyrektorom oraz nauczycielom  pełniącym stanowiska 

kierownicze w szkołach.  

    Ad  12 / Omawianie projektu uchwały nr VI/105/2015 w sprawie  wykupu  

działki położonej w miejscowości  Małe  Swornegacie.  

    Ad  13/  Sprawy bieżące. 

    Ad  14/  Zakończenie obrad.   

 

          Przebieg  obrad :  

           

Ad 1/ Sprawy porządkowe.  

      Już nastąpiły. 

Ad 2/ Podsumowanie konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2015” i „Piękna 

Zagroda Nierolnicza 2015” na szczeblu gminnym oraz wręczenie  

nagród  laureatom konkursu.   

     Pan Kazimierz Sikora, jako Przewodniczący Komisji Konkursowej                      

w  kilku  słowach podsumował  konkurs.     



     Poinformował, iż  Gmina  Chojnice  przystąpiła  do  konkursu  „Piękna  Wieś  

Pomorska 2015”,  który  został  zorganizowany  przez  Województwo  

Pomorskie  oraz Pomorski Ośrodek  Doradztwa Rolniczego w Gdańsku. 

      Do  udziału  w  konkursie  w  kategorii  „Zagroda”  zgłoszono jedną 

zagrodę,  natomiast  w  kategorii  „Wieś”  zgłoszono  8  wsi  z  terenu  gminy  

Chojnice.   

Laureatami konkursu zostali: 

● w kategorii „Zagroda” 

- I miejsce: Państwo Barbara i Maciej Noga z Kłodawy 

● w kategorii  „Wieś” 

-  I  miejsce:   Swornegacie, 

-  II  miejsce:   Ostrowite  

-  III  miejsce:  Powałki 

 Laureaci pierwszych miejsc poszczególnych kategorii  zostali zgłoszeni do 

konkursu na szczeblu powiatowym,  którego rozstrzygnięcie ma nastąpić do 

dnia 15 lipca br. 

      Pan Kazimierz  Sikora dodał, że Urząd  Gminy  w  Chojnicach  

zorganizował  również   konkurs  „Piękna  Zagroda  Nierolnicza  2015”,  który  

przeprowadzony  został  na  terenie  gminy  Chojnice  i  był  rozstrzygany  na  

szczeblu  gminnym. 

Do  udziału  w  konkursie    zgłoszono  10  zagród  nierolniczych                          

z  terenu  gminy  Chojnice.   

Laureatami  konkursu  „Piękna  Zagroda  Nierolnicza  2015”   zostali: 

-  I  miejsce:  Państwo Teresa  i  Władysław Kurc  z  Ogorzelin, 

-  II  miejsce:  Pani  Danuta Leszczyńska  z  Kłodawy,   

-  III  miejsce:  Pani  Adrianna Petelska-Kobus  z  Powałek   

          Laureatom  na  sesji  wręczono  kwiaty  i  talony  z  określoną  kwotą  na 

zakup roślin  i  sprzętu.     



Ad 3/ Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie Gminy                               

w  Chojnicach.         

      Ww. informacja została przesłana wraz z materiałami sesyjnymi. 

Na posiedzeniu Komisji pytań do nich nie było.  

Pan Andrzej Brunka poinformował iż na Sesję zostali zaproszeni 

przedstawiciele resortów pracujących na rzecz rolnictwa, którzy będą mieli 

możliwość zabrania głosu w dyskusji. 

     Ad  4/  Omawianie  projektu   uchwały  nr VI/97/2015  w sprawie  

likwidacji  dotychczasowej  aglomeracji   Swornegacie  i  wyznaczenia  

aglomeracji Swornegacie.   

       Projekt ww. uchwały przedstawił Dyrektor Brunka. 

       Członkowie połączonych Komisji pozytywnie zaakceptowali projekt 

planu aglomeracji  Swornegacie  opisanego  w projekcie  uchwały Sejmiku  

Województwa Pomorskiego w sprawie likwidacji  dotychczasowej 

aglomeracji  Swornegacie i wyznaczenia aglomeracji  Swornegacie. 

   Ad  5/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  VI/98/2015  w sprawie  wyboru 

metody ustalenia  opłaty za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi  oraz  

ustalenia  stawki  tej  opłaty  dla  nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy.  

        Projekt ww. uchwały Przedstawiła Pani  Agnieszka  Formella,  która 

poinformowała,  iż  zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  Rada  Gminy 

zobowiązana jest do wyboru  metody ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami  komunalnymi oraz  ustalenia stawki takiej opłaty.  Ustawodawca 

wskazał cztery możliwe metody:  1/ od liczby mieszkańców  zamieszkujących 

dana miejscowość, / od ilości zużytej wody  z danej nieruchomości,                     

3/ od powierzchni lokalu mieszkalnego, 3/ od gospodarstwa domowego.   

        Uwzględniając  powyższe  przeprowadzono  analizę , w wyniku której  

wybrano metodę  ustalania opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  

komunalnymi od  liczby  mieszkańców  zamieszkujących  daną  nieruchomość. 

Spośród wyżej wymienionych wariantów metoda ta wydaje się  zasadna, 

ponieważ  ilość powstających na nieruchomości odpadów zależna jest od liczby  

osób zamieszkujących  nieruchomość oraz charakteryzuje się przejrzystym 



sposobem naliczania opłaty, dzięki czemu właściciele  nieruchomości nie 

powinni mieć problemów z wypełnieniem deklaracji.  

          Rada Gminy zobowiązana jest również w drodze uchwały określić stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi. W przypadku, gdy  odpady 

te zbierane  są  w sposób selektywny , gmina ustala stawkę  takiej opłaty                         

w podstawowej wysokości. Przy określaniu stawek wzięto pod uwagę   liczbę 

mieszkańców zamieszkujących  Gminę Chojnice, ilość0 wytwarzanych na 

terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu  oraz 

sytuacje, w których  na nieruchomościach odpady komunalne powstają 

okresowo. Na koszty funkcjonowania systemu składają się:  1/ odbieranie 

odpadów, 2/ zagospodarowanie odpadów,  3/ tworzenie  i  obsługa  PSZOK,                 

4/ obsługa administracyjna, 5/ edukacja ekologiczna  w zakresie prawidłowego  

postępowania z odpadami. 

         W czerwcu 2013 roku w wyniku rozstrzygnięcia przetargu na odbieranie  

odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkujących  na 

terenie gminy Chojnice , wybrano firmę  „SITA POMORZE”   Sp. z  o.o.  za 

cenę 812.973.00 zł, ponieważ  złożyła  najkorzystniejszą  ofertę.  Miesięczny  

ryczałt za  odbiór odpadów komunalnych  wynosił  45. 165,16 zł.   W związku             

z kończącym się terminem zamówienia ogłoszono kolejny przetarg.                  

Zgodnie, z którym należy ustalić  wyższą stawkę za gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi , jeśli  odpady komunalne nie są w sposób selektywny  zbierane            

i odbierane, w wysokości  15.00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość.  

         Członkowie połączonych Komisji do projektu ww. uchwały uwag nie 

wnosili.  

Ad 6/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  VI/99/2015  w  sprawie  sprzedaży  

przetargowej lokalu  mieszkalnego  w  miejscowości  Cołdanki. 

          Projekt  powyższej  uchwały  przedstawił  Pan  Andrzej  Brunka.  

          Do przedstawionego projektu uchwały członkowie połączonych 

Komisji uwag nie wnosili.  

Ad 7/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  VI/100/2015 w sprawie udzielenia 

dziennych stawek opłaty targowej, terminów  płatności  oraz  sposobu  jej  

poboru  na terenie  Gminy  Chojnice. 



           Pani  Skarbnik  wyjaśniła, iż opłatę  pobiera się w miejscach,  w których 

prowadzony jest handel w szczególności  z  ręki , koszów,  stoisk,  wozów 

konnych, przyczep i pojazdów samochodowych,  a  także  sprzedaż  zwierząt, 

środków transportowych  i  części  do  środków  transportowych.                     

Ustala  się  dzienną stawkę opłaty targowej w następujących wysokościach : 

1/ za zajęcie powierzchni targowej  - 10 zł  za każdy metr kwadratowy – nie 

więcej niż 700 zł, 

2/ za sprzedaż z samochodów: osobowego – 10 zł, dostawczego – 20 zł. 

          Opłata  targowa  jest  pobierana  bezpośrednio  w  danym  dniu                             

w  miejscu handlu  przez  inkasentów  za  pokwitowaniem.   

       Członkowie  połączonych  Komisji  do  projektu  ww.  uchwały  uwag  

nie  wnosili.  

Ad  8/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  VI/101/2015  w  sprawie  zmian                         

w  budżecie Gminy  na  2015  rok.  

         Przedstawiając powyższy projekt uchwały Pani Skarbnik wyjaśniła,                     

iż sygnalizowane zmiany wprowadza  się  do  budżetu na 2015  rok  oraz  

dokonuje przeniesień w planie wydatków  zgodnie z klasyfikacją budżetową.  

         Do projektu uchwały członkowie  połączonych  Komisji  uwag nie 

zgłaszali.  

 Ad  9/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  VI/102/2015  w  sprawie  zmiany  

Uchwały Nr II/10/2014  Rady  Gminy  w  Chojnicach  z  dnia  19  grudnia  2014 

r. w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Chojnice. 

        Pani  Skarbnik  wyjaśniła, iż projekt kolejnej uchwały  jest pochodną 

poprzedniego. Wszelkie zmiany w budżecie muszą być również tutaj 

konsekwentnie odnotowane.  

       Do  projektu  uchwały członkowie  połączonych  Komisji  uwag nie 

wniesiono.  

    Ad 10/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  VI/103/2015  w sprawie 

powołania zespołu opiniującego zgłoszonych  kandydatów  na  ławników  na  

kadencję  2016-2019. 



      Pan Edward Meyer – przedstawiając projekt powyższej uchwały odczytał 

proponowany  skład  zespołu  opiniującego w skład którego weszli:  Kazimierz 

Sikora, Edward Meyer, Franciszek Borzych. 

     Członkowie połączonych Komisji do ww. projektu uchwały uwag nie 

wnosili.  

 Ad 11/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  VI/104/2015  w  sprawie  zasad          

i  udzielania rozmiaru  zniżek  oraz zwolnienia  z tygodniowego  

obowiązkowego  wymiaru godzin  zajęć dydaktycznych wychowawczych                        

i  opiekuńczych  dyrektorom wicedyrektorom  oraz  nauczycielom  pełniącym  

stanowiska  kierownicze  w  szkołach.  

      Projekt powyższej uchwały przedstawiła Pani  Bernadeta  Zimnicka – 

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty. 

      Poinformowała,  iż  sprawa  ta  była  omawiana  na  posiedzeniu  Komisji 

Oświaty, w którym uczestniczyli Dyrektorzy Szkół. Wówczas został 

wypracowany „szkielet” tego projektu uchwały. 

      Członkowie  połączonych  Komisji do ww. projektu uchwały uwag nie 

wnosili.   

Ad 12 / Omawianie projektu uchwały nr VI/105/2015 w  sprawie  wykupu  

działki położonej  w  miejscowości  Małe  Swornegacie.  

      Projekt ww. uchwały przedstawił  Dyrektor  Andrzej  Brunka. 

 Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie wnosili. 

  Ad 13/   Sprawy bieżące. 

       Pan  Ryszard  Kontek  –  zwrócił  uwagę,  iż  ścieżka rowerowa                                 

w  Swornegaciach  w  pewnym  momencie  wychodzi  wprost  na  drogę 

wojewódzką. Jest to bardzo niebezpieczne, zwłaszcza dla jadących dzieci. 

Rodzice przeważnie puszczają swoje pociechy przed sobą. Uważał, że powinien  

tam pojawić się  jakiś znak ostrzegawczy, który by informował o grożącym 

niebezpieczeństwie. 

 Ad 14/  Zakończenie obrad.   

       Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie połączonych Komisji 

zakończono. 



 


